NEWS RELEASE
報道関係各位

2018 年 5 ⽉ 14 ⽇
データセクション株式会社

【本リリースに関するお問い合わせ先】
データセクション株式会社 広報担当：松崎・⼩野

TEL：03-6427-2565(代表)／FAX：03-6427-2566／E-mail：info@datasection.co.jp
営業時間 平⽇ 10：00〜18：00

データセクション、アルムとの資本業務提携を締結

〜医療系ベンチャー先駆者のアルム社と AI を活⽤した新規事業の⽴ち上げに着⼿〜

データセクション株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑兼 CEO：林 健⼈、
以下「データセクション」）は、株式会社アルム（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社
⻑：坂野 哲平、以下「アルム」）との間で、医療・介護等を中⼼とした IT 事業に関する
資本・業務提携契約を締結致しましたので、お知らせ致します。

【1】背景

これまでアルムでは、「すべての医療を⽀える会社（All Medical)」として、⼈と医療と
介護をつなぐ「Shaping Healthcare」をコーポレートメッセージに掲げ、IT の⼒でグロー
バルな社会福祉デザインの創造に貢献するサービスを提供してきました。医療に特化した
ベンチャー企業として、ソフトウェア開発に加えて医療デバイスやウェアラブル機器開発
を⾏い、世界 10 カ国、約 1600 の医療・介護機関にモバイル ICT システムを提供してい
ます。また、各クラウドサービスが保有する医療・介護・健康データの利活⽤推進とし
て、特許を取得した IT 技術や AI 技術を活かしたサービスを提供しています。医療に関す
る包括的なソリューション開発を⾏う中でも、特に医療関係者間コミュニケーションアプ
リ「Join」は、厚⽣労働省に設置された中央社会保険医療協議会において、⽇本初の医療
機器プログラムとして保険診療の適⽤対象となり、今後医療現場での様々な課題を解決し
ていくことが期待されています。

今回データセクションとアルムにおいては、データセクションのデータ解析技術とアル

ムが培ってきた医療系の事業ノウハウを組み合せて協働することで合意。両者のノウハウ
や強みを活かした共同事業の⽴ち上げに向けて、資本・業務提携を締結することと致しま
した。

【本リリースに関するお問い合わせ先】
データセクション株式会社 広報担当：松崎・⼩野

TEL：03-6427-2565(代表)／FAX：03-6427-2566／E-mail：info@datasection.co.jp
営業時間 平⽇ 10：00〜18：00

【2】提携の内容
これまで両社が培ってきた技術⼒やノウハウを活かした共同事業を⽴ち上げるほか、

海外を含めた販売チャネルなどの強みをお互いに活かすことで、更なる発展を⽬指し
ます。

【3】会社組織の紹介

株式会社アルム
本社所在地：東京都渋⾕区渋⾕ 3 丁⽬ 27 番 11 号 祐真ビル新館 2F
代表者：代表取締役社⻑ 坂野 哲平
設⽴：2001 年 4 ⽉ 18 ⽇
事業内容：医療・介護や地域医療ネットワークに関するモバイル ICT ツールの開発・提
供ほか、ビジネスインキュベーション
URL：https://www.allm.net/

データセクション株式会社（東証マザーズ：証券コード 3905）
本社所在地：東京都渋⾕区渋⾕ 2-17-2 太陽⽣命渋⾕ビル 7 階
代表者：代表取締役社⻑兼 CEO 林 健⼈
設⽴：2000 年 7 ⽉
資本⾦：888,825 千円（2018 年 3 ⽉ 31 ⽇現在）
事業内容：消費者マーケティング事業 / ⾵評リスク対策事業 / 画像解析事業 / ソリュ

ーション開発事業 / 海外 SNS 分析事業
URL : http://www.datasection.co.jp/

【4】本リリースについて

ニュースリリースに掲載されている、サービス内容、価格、その他の情報は、発表⽇現
在の情報です。その後、様々な要因により予告なく変更する場合があります。あらかじめ
ご了承ください。